Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum LXXXI

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

lice dilige mundum neque ea que in mundo sunt. Amor
 reru trena vicia e spualiu penar. qm omnia
 que in mundo sunt gaudia carnis sunt. et gaudia odo
 ru. et ambicio scli. **C**oncupia carnis vore du
 xi. gaudia oclor. qnq. iuga bou em. abico scli
 villa em. **T**ollam q d medio excauaces vi
 nas et malas. et veniam ad cena. q mntesca
 sanguinem. **N**os nos ipediat extollea. **A**supbia
 no extollat. no nos teneat auisitas illiaci
 et autat a deo. no nos ipediat uoluptas car
 nis a uoluptate cordis. **V**erum. et sanguinem. **H**
 aug. **S**ed in qso. qm uis vident racionales exca
 sanau occasiones ee. **C**u hic dycm. **H**ec si nra
 sunt q detinet orb. pma face spualia. **C**oncupia
 quippe ois. qui plg trena q celestia diligit. et si
 se ad celestia tende dicit. **H**odie dicit. **R**eli
 giosis mltas obia pt. qui cura et sollicitudie tunc
 hnt de treme tibi. quib. lava occupat. **N**ulla
 diffinaa italib. me hos et illos videat. **I**n ggo.
Sicut me hec pensae possunt. qd s arda ma
 respondeat. **C**aulas ei fortasse s cogitand. di
 ante. **C**oncupia nolim. **A**d illd. et supne refecti
 oms quuuu. et vocari et venie gentiam. **L**oqn
 tes nob talia. metes nre veru dicit. **S**i no plus
 trena q celestia diligit. si no apli reb. corpulib.
 q spualib. occupat. **H** ggo. **E**t reusa fruis
 mta aut hec dno. **P**dicatores exeur ad pdicatio
 ne reuicue ad dei gteplacem. mtaat qd egerit
 p mtozem qfessione. **T**uc mta pscalia. s p
 au. **F**alia sue oms agelioms ela fideles con
 suecene gteptores. ma no affressi effis. q pumt
 ut mta. **N**la sm aug. na dei e vmda peccat.
Et iuste mtaat deus de negligetays homi. **P**a
 tam peis etne vite cena gtepmue. et vilibus
 abis metem iplent. **F**rat. iqua dixit seruo
 suo. **S** pdicatoi ewnglico. **E**xi ato. s. ab oas stu
 dy. et gteploms ad publicu actoms et pdicand.
Iplacitas et vicos ciuitatis. **I** vicos et placitas
 atatis. q. s. clausum hnt. intelligi vocato iudoy
 qui clausi erant legalib. obsuacay. et q. di. ci
 ues. **S**ic pote ei lege tenetes. quoz qda erat
 i placitas. et i lata via pspitatus et uolup. qda
 i vias. et i agustia aduicatas et tlloms. **P**iaus ei

uacor e q platea. et paupes. pte defm gre et v
 tutas. **S**ac debiles. pte defm bone opacis. et acas
 pte defm vere ggnocis et claudos. pte defm vae
 affectois et tencois. **H**oc e huiles qui se tales
 reputat et mtre desiderat. **M**edue huc. tales ei
 vlt dno ad pmam vocat. et ad suu quiuuu itro
 dua. **N**la pncipib. et sacerdotib. ac legispitis iudeoz
 pte igatudiem et supbia dimissis adeoz rlicias
 huiles siples et publicu illis ppli sut vora. ut
 parz i aplis et phub. alijs ex docti ewngeli. **I**n
 ggo. **Q**uia q supbi venie remuit paupes eli
 gnt. qz i firma mudi eligit deus. **H**ic qfidat for
 ca. **P**atres supbi respuit et patres huiles eligit
Hos itaq. eligit deus quos despiat mdy. qz plerqz
 ipa despectio hoicm reuocat ad seipm. **P**auupes
 g et debiles cea et claudi vocant et venit qz ipr
 mi quiq. atq. i hoc mdy despa. **P**lerqz tato cele
 rius voce dei auduit. **I**nto i hoc mudo no hnt ubi
 dolent. **A**bi. **A**ug. **E**t qui venere. **I**n media
 debiles claudi cea. **I**lli aut no venere diuices
 sam. q. b. abulatores. et aate cernetes. **M**ltu d se
 psimetes. et ideo despaiores. **Q**nto supbiores
Demiat media. qz ille iuitat qui pte nos fuis
 e paup. **S**ai diues eet. **I**ur illi. **P**auptate mendia
 ditare. **D**emiat debiles. qz no e opus same me
 dia. **S**i male hnt. **D**emiat claudi q ei dicant.
Qpone gssus meos meos i semitas tuis. **D**emiat
 cea qui dicant. **I**llumina oculos meos ne vniq. ob
 dorma i morte. **H**oc aug. **E**t ait fruis dne
 scm e ut ipast. no tm qd mpastr. **S**i t eo m ut
 mpastr. et sic nrat pfa obedia. **S**i i ope. et i mod
Et adhuc locus e. **E**t dicit. **M**ultos meduoi
 de iudis. **S**i adhuc e locus ubi reapiat gentiles.
Hoc i ideo di. qz eata plures reape semp e pata
Et ait dno suo. **S**oi ato i vias et sepes. **E**t ex
 uidea disarudo ad gentile pplm. **P**er vias ei et
 sepes. **I**telligit vocato gtealu qui taq. agstos
 i vns sepib. erant dypsi. et dntepoi hostiu expo
 sci. **I**vys. s. mudane pspitatus. et sepib. aduicatus
Et appelle mtre istaia et portu. **P**dicatois.
 vocant ei qui a malo rethit. **F**uicab. ex hortuo
 mby. **Q**pollut qui rethit duris omiacombus.
In iudeos monet vori et gentiles qelli. **Q**uia

uideris tam lege et prophetas habebis leuior uocatio
 debebat sufficere que non sufficiebat gentibus. Et imple
 at domus mea. scilicet celum et celestis patria. Ubi sit enim
 quoniam debito numero predestinatorum. quod numerus non
 remaneret repletus. Del appellat matrem hereticam quod
 peccatam punit respicit. Del quod alii quod huius
 mundi aduersionibus facti ad dei amore redeunt. Fe
 lip natus que ad maliora appellat. Multa ei qui
 ipsa uitate et seauitate mundo uiuunt istate aduersione
 repel ad deum fugiunt. Vnde dicitur. Multo magis laboriosus
 est seauitate gaudere uicem quam in peccato diuicias posse
 gaudere. In peccato enim timor peccati adiuuat animam. et facit
 le uiuat delicias corporales. Et ei sunt qui seauitate
 non sunt quod pauperes esse et tamen uidentes se seauitate
 ne magis quod sunt bona sua dimittit quod punit.
 Illos tales facit deus. frequenter patitur diuicias eorum ut
 a sollicitudinibus releuati seauerit et melius permaneat
 deo. Hec dicitur. Licet quod ut ait gregorius quod alii uocant
 et uenit gregem. ut qui domum illorum accipiunt
 seunde nullam opibus non seauit. alii uocant et ue
 nit quod accepta illius gratiam operando perficiunt.
 alii matrem appellat. ut quod eam tyrannice punit.
 In fine autem concludendo subiungendo. Dico autem uobis
 cuius dicitur. Infallibile est quod nemo unquam illorum qui uota
 sunt. et se exuascentes uenire uolunt. gustabit cenam
 meam. imo non uidebit. si scilicet gustat et uidet et in
 patria secundum illud per. Gustate et uidete quoniam suauis
 est dominus. Impleta est et domus dei numero predestina
 torum. si superbi patres qui uota uenire uolunt seipos
 irremediabiliter excluderunt. Hec scilicet dicitur ut ait gregorius
 Vade timida est. Sed quod uenire contempnat. ne dum
 uocatus exuasat. si uoluit matrem non ualeat. Et
 ecce qui non matrem famelicam et iam a refectone
 dine fructibus et uisionibus remanebit. Et quod
 peccatorum est contempne imitatores ihesu christi tales enim
 a refectone eius in patria per gratiam et in futuro per gloriam
 mentem excludit. Hec igitur omnia et ad que uocati
 sumus diligenter aspiciamus et penitentiam despiciamus ad
 futura nos parare. Vnde dicitur. Permaneat igitur cu
 stodietes ea quae uero suscipimus dignitate per
 futura cotidie regna querimus. omnia quod penitentiam um
 bras esse presusat somnia iudicemus. Neque ei si
 rex terrenus ab assumens te pauperem ac medicum

repente et adoptari in filium. tu iam ad tugurium tuum
 respicias uilitate. Ita nunc igitur melius penitentiam pu
 tes esse pauperem. Longe quippe maiora sunt ad que
 uocatus es capeffenda. Hec dicitur. **Oratio**
Domine ihesu christe qui omnes homines uoles saluos
 fieri refectone celestis beatitudinis omnibus
 peccatis et malis ad eam nullis modis uocasti. in
 me miserum excludas ab illa gratia gratia gratia
 omnibus uenisti ipse. et da mihi calicem omnes superbia
 et abiectione auaricia et cupiditate. In gaudium carnis
 et uoluptate. Ne hic uel alia impediant me
 eternam medudat quoniam qui sunt pauperes et
 et uitate et debiles in bona opere. Et uita
 uera gaudere et claudere in uita affide misericorditer
 dicitur medudat. ad ipsum amen. **De scenophetia**
Post hec ambulabat in galilee. Et martha ad huc ihesus in galilee
 docedo in synagogis eorum. non enim
 uolebat in iudea ambulare quod
 querebant eum interficere. Licet ei possit in eis
 noamito esse. Voluit tamen aliqui ante tempus
 sionis se ab eis subleuare. primo uocato suum
 non dum uenit tempus quod uolebat orare. sed in
 aine nri ut nri quod solaret confirmate. Sed
 nobis est quod possimus aliqui declinare peccato
 ne. tunc uocato iudeorum ne manes in medio eorum
 magis eos iactaret ad odium. Fuit autem pro
 dies festus iudeorum scenophetia. et festus
 tabernaculorum. quando habitabant filii israel in
 tabernaculis. vii diebus sub umbra ramorum in silio
 et memoria tabernaculorum in quibus habitauerunt patres
 cum educti ex egypto pugnauerunt in hemosul
 rennscetes beneficia dei qui erat dominus omnium.
 Et est scenophetia dicitur gratia aperta a se
 quod est umbra et phagm quod est comedere. quod in umbra
 comedebat durate illa festitate. Et celebrata
 collas frabim in i septem mense septem. qua
 illo tempore quod uenit colligere euuere de
 in tabernaculis et uenit in terra promissionis. In
 exploratores portauit in uocato uuas. Et tunc
 iudei habitabant in umbra quod patres eorum per
 habitabant in tabernaculis. **Annuncietur** quod scenophetia
 quassies. et quod sagwinei domini non apli si alii